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Referat af skolebestyrelsesmødet mandag den 31.august 2020 kl. 17.00 
 
Deltagere 
Morten Damgaard (MOD), Lise Gottlieb (LGO), René Jørn Belsø (RJB), Christina Sanne Hansen (CSH), Kim Kaznelson (KK), 
Sanne Haugaard (SH), Kenneth Brandt (KB), Lene Rud Christensen (LR) og Peter Vinkel (PV). 
 
Ikke til stede 
Mette Hjulmand-Lassen (MHL), Jonas Henrik Lund (JHL) og Anders Walthersdorf Frederiksen (AWF). 
Elevrådet har ikke valgt nye repræsentanter. 
 
1. Konstituering 
Skolebestyrelsen konstituerede sig. Morten Damgaard er valgt til formand og Lise Gottlieb som næstformand. 
 
2. Samarbejde 
Lukket punkt – personaleanliggende. 
 
3. Referatet fra sidste møde 
De forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer har rykket flere gange for det fra deres side godkendte referat. 
Ledelsen beklager, at referatet fra den 18. juni 2020 ikke blev færdiggjort og fremsendt, trods rykkere fra formanden, før mødet 
den 31. august 2020. 
Den indsigelse, som det medarbejdervalgte medlem havde, var ikke sendt til hele bestyrelsen. 
Denne sidste indsigelse blev beskrevet, drøftet og referatet blev godkendt med de ønskede rettelser.  
 
4. Forretningsorden 
Det blev aftalt, at formanden og ledelsen kommer med et forslag til opdateret forretningsorden (den nuværende er fra 2006) på 
september-mødet. Forslaget drøftes på september-mødet, hvor det også besluttes om der skal mere tid til – eventuelt 
nedsættes en arbejdsgruppe. 
 
5. Henvendelse fra faglig klub til skolebestyrelsen 
Faglig Klubs henvendelse er taget til efterretning, idet de forældrevalgte også ønsker et konstruktiv samarbejde, som bygger på 
anerkendelse og tillid. De forældrevalgte i bestyrelsen godkender, at der gives en tilbagemelding til Faglig klub med ovenstående 
besked. Under drøftelsen var der enighed om, at de forældrevalgte i bestyrelsen skal være skarpe på, fra hvilken position 
(bestyrelsesmedlem eller forældre til eget barn/i egen klasse) de henvender sig med problemstillinger til medarbejderne ligesom 
medarbejderne skal være det.  
 
6. Status på corona 
PV omdelte et notat, som opsummerer perioden fra corona-hjemsendelse (medio marts 2020) til ultimo august 2020, med 
spredte episoder med hjemsendte årgange. PV gennemgik håndteringen af episoderne. Beredskabsplan for undervisningen i 
forbindelse med fremtidige hjemsendelser præsenteres på næste bestyrelsesmøde.  
Den nuværende fase 5 (fra 10.8.20) blev ikke ”normal”, som skolen havde håbet på, men i stedet var der brug for at hjemsende i 
alt 3 årgange på skift inden for de første par uger (9. klasserne blev kun hjemsendt første skoledag). 
Beslutningen om hjemsendelse og også aflysning af studierejser i efteråret for 9. klasserne blev taget i samarbejde med 
forvaltningens sundhedsfaglige personer samt Styrelsen for patientsikkerhed. 
Drøftelse omkring det fremtidige beredskab, som skal kunne håndtere flere hjemsendelser – og elever, som kommer tilbage 
”drypvis”. Alle afdelingers lærere er i gang med dette beredskab, som kan sikre undervisning via Teams og/eller til de 
fremmødte elever. Skolen oplever, at situationen i fase 1 (alle hjemsendte) til fase 5, hvor nogen kan blive hjemsendt, er meget 
forskellige. Disse forskelle arbejdes der konstruktivt med, så overgangen fra planlagt analog undervisning til fjernundervisning 
hurtigt kan iværksættes.   
Bestyrelsen ønsker, at det kommende beredskab for kombinationen af analog undervisning / fjernundervisning i alle klasser 
kommunikeres ud til alle forældre, så snart det ligger klart og desuden præsenteres på næste bestyrelsesmøde i september. 
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7. Økonomi 
PV orienterede om stigende elevtal. Skolen forventer i alt 650 elever fordelt på 29 elever pr. 5.9.20 – stigning fra 631 elever fra 
5.9.2019 fordelt på 28 klasser. Klassekvotienten er faldet med 0,1 elev pr. klasse til 22,4. 
PV præsenterer antal elever og elevtilgang/afgang pr. årgang / klasse på næste bestyrelsesmøde. 
Årets estimerede regnskabsresultat Skole – GFO – FC er på nuværende tidspunkt anslået til ca. 0,4 mio. kr. i mindre forbrug, 
svarende ca. til den genbevilling, skolen fik med fra regnskab 2019. 
Bestyrelsen drøftede vinterens politiske beslutning omkring halvering af det mindreforbrug, som var resultatet af Regnskabsår 
2019. Det er bestyrelsens tilgang, at denne situation ikke skal gentages, hvorfor der er et skarpt blik på skolens årsresultat. 
 
8. FC 
Fritidsklubbens flytning til skolens matrikel er i store træk veloverstået: 
Fase 1 - Fritidsklubben er nu indrettet med et velfungerende KREA rum (bedre end på Strandvejen). 
Fase 2 – Fritidsklubben har nu et godt areal i cafeområdet med hyggekroge, pool bord / spillekrog, og afsnit for 
eftermiddagsmad + mulighed for brætspil mv. Skolen har bestilt nye siddegruppemøbler, som kan danne små rum i det store 
rum. Akustikbeklædning + automatisk dør ud mod rundgangen har gjort rummets indeklima markant bedre. 
Forreste del af Skolebiblioteket er midlertidigt indrettet til gamer-zone / kontor til Fritidsklubben. 
Skolen arbejder i efteråret 2020 med den sidste indretning af hele det oprindelige skolebibliotek, så rummet kan fungere som en 
helhed sammen med Fritidsklubben. 
 
Økonomisk hænger projekt flytning af Fritidsklubben og specialafdelingen Tyveren sammen. Gentofte Ejendomme har brugt den 
anlægsbevilling på godt 3 mio. kr., som blevet givet til både renovering af Strandvejen 349 og til forandringer på skolen, når 
Fritidsklubben flyttede ind. Skolen har anvendt en del inventarmidler fra Fritidsklubben til nye møbler, mens anlægsbudgettet 
dækker ca. 200.000 kr. af inventarudgiften. 
 
Den dalende tilmelding til Fritidsklubben primært grundet corona er en udfordring for Skovshoved Skoles fritidsklub og for flere 
af kommunens skoler. Antal indmeldte 1.9. bestemmer budgettet for fritidsklubben januar 2021. 
Den endelige tilmelding pr. 5.9.20 kendes til næste bestyrelsesmøde, hvor alle data for elevtal for skole og GFO samt tilmeldte til 
Fritidsklubben fremlægges. 
Det blev aftalt, at næste bestyrelsesmøde starter med en rundvisning i de nye fritidsklublokaler på skolen. 
 
Fase 3 – som omhandler udenoms arealerne og er støttet af Villumfonden, er sat i gang i det tidlige forår, men blev bremset af 
corona. Skolen forventer at projektet genoptages i efteråret 2020 og bevillingen følger med ind i 2021. 
 
9. Skolen på Strandvejen (tidligere 20’eren) 
Skovshoved Skoles afdeling på Strandvejen (specialskoletilbud) hedder fremover ”Skolen på Strandvejen”. 
Strandvejen 349 blev renoveret i perioden februar – juni 2020. Lokalplanen blev godkendt og anvendelsen er nu ændret til 
undervisningsbrug. Det har betydet, at alt er renoveret / justeret til nyeste bygningskrav – lys, akustik, ventilation, 
handicaptoilet og handicapadgang – det er blevet et meget fint sted. 
Medarbejderne flyttede fra Hellerupvej 20 ultimo juni og er startet op samtidig med, at afdelingen færdigindrettes og de sidste 
nødvendige møbler indkøbes. 
Der var 11 elever til start den 10. august og en yderligere elev på vej ind i tilbuddet. De 11 elever er organiseret i 2 (2,5) gruppe. 
Eleverne er der ikke hele deres skoletid, men tilbuddet er tænkt som en mellemstation på gennemsnitlig 2 år til et andet 
specialtilbud eller til en almen skole. Elevgruppen er normalbegavet, men har mange andre udfordringer. 
 
Økonomisk hænger året sammen, idet budgetmodellen giver til 11 elever i gennemsnit i kalenderåret. 
Med den nuværende elevtilgang i perioden januar – august 2020 vil der i 2020 være 9,5 elev i gennemsnit, dvs. en lille 
reducering af budgettet, som kan indeholdes i det nuværende estimerede årsregnskab på et mindre forbrug på ca. 0,4 mio. kr. 
Samtidig med, at vi forhåbentlig får den 12. og den 13. elev i efteråret 2020 kan vi udvide medarbejdergruppen med én person + 
ansætte en afdelingsleder med elevtid. Til denne lederansættelse skal nedsættes et ansættelsesudvalg med repræsentant fra 
skolebestyrelsen / forældrekredsen.  
 
10. Næste møde 
Mandag den 21.9.20. 
Dagsorden udarbejdes af MOD, AWF og skoleledelsen – AWF er mødeleder. 
 
Kommende møder (mødeleder i parentes): mandag 21.9.20 (AWF) – mandag 26.10.20 (JHL) – onsdag den 25.11.20 (LGO) – 
onsdag den 16.12.20 (MHL) – alle dage fra 17-20. 
 
Link til skolebestyrelsens site >>> 
 

https://skovshovedskole.aula.dk/om-skolen/skolebestyrelsen
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11. Eventuelt 
Skolen fylder 300 år næste år i efteråret. Skovshoved Skole er oprindelig en Rytterskole, som også Gentofte Skole er. 
Fødselsdagen vil blive markeret, men de endelige planer er ikke lagt endnu. 
 
Lejrskolen for 7. klasserne afvikles om ca. 14. dage på Solgården på Bornholm, men under coronaens tegn med særlige 
restriktioner. 
 
Punkter på kommende møder:  
Status på klassedannelsen mellem 6. og 7. årgang samt plan for evaluering (september) 
GFO 
Princip for ansættelser 
Princip for åben skole 
Udarbejdelse af Skolekodeks for det gode farvel 
Besøg af medarbejder fra Skolen på Strandvejen / besøg på Strandvejen 
Kommunikation i Aula 
Fokus på afgangskarakterer 
Den nye lærertidsaftale præsenteres, når den er formelt vedtaget af begge parter. 
 
Mødet sluttede kl. 20.00 
Referent: Lene Rud Christensen 


